
 

Årsberetning UBG Svømning 2008 

 

Dette er min første årsberetning for UBG Svømning idet jeg tiltrådte som 

formand pr. 1. april 2008.  

Vintersæsonen 2007/2008 blev sluttet lidt brat medio marts 2008, da 

bassinerne skulle tømmes for vand og repareres. Det store bassin var lukket i 

3 uger. Det lille bassin indtil medio juni. 

Det indebar, at Forårssæson i 2008 blev afviklet med ganske få hold i det store 

bassin. En økonomisk bet, da vi alene fik godtgjort de 3 uger. I kommunen var 

man af den opfattelse, at det havde været muligt at afvikle klubsvømning på et 

acceptabelt niveau. En afgørelse, som bunder i manglende indsigt. Det positive 

er, at Vestjysk Fritidscenter fik større tilskud. 

I foråret 2008 blev der indkøbt bluser og short til alle svømmetrænere. En let 

beklædning, som passer til temperaturen i svømmehallen. 

Udmeldingen for Vintersæsonen 2008/2009 var på niveau med året før og 

børneholdene blev fyldt op ved den fælles UBG indskrivning i august.             

Et tilløbsstykke, hvor de første var mødt 2 timer før og selv havde foranstaltet 

en nummereret indskrivningsliste.  

I august blev der afholdt opstartsmøde med alle svømmetrænere og ved den 

anledning blev svømmeudvalget udvidet med Tina. 

Der blev afviklet bassinprøver i september 2008 med deltagere fra Vestjydsk 

Fritidscenter og Ulfborg Skole. 

Ved opstarten i efteråret havde vi problemer, da en ny træner svigtede os.  

Det betød mange ekstratimer for Inger. Stor tak til Inger og Lea som måtte 

overtage holdene. 

I september deltog jeg i et informationsmøde om Unglederuddannelsen I 

Front, som er et tværidrætsligt uddannelsesforløb, hvor formålet er at 

motivere og kvalificere unge i alderen 14-18 år til at arbejde med børn og 

unge i foreningslivet. Et rigtigt godt tilbud, som jeg gerne vil opfordre alle 

afdelinger til at gøre brug af.  

Der er i efteråret indkøbt flere håndvægte til Vandaerobic holdet, da 

deltagerantallet nåede op på 41. 



UBG svømning var meget involveret i DGI Swim Cup i Hvide Sande den 2. 

november 2008, både i planlægning og gennemførelse af arrangementet.       

Vi deltog selv med 19 svømmere, som opnåede særdeles fine resultater. 

Afviklingen af vintersæsonen er forløbet tilfredsstillende. Teamet af trænere 

har fået tingene til at fungere.  

Jeg vil derfor slutte af med, at rette en stor tak til trænerne for deres indsats i 

2008. Tak til svømmeudvalget, som består af Lea Hansen, Astrid Rasmussen, 

Tina Sig Kristensen og Inger Funch. En ekstra tak til dig Inger for den indsats 

du yder som cheftræner. 

Tak til UBG’s bestyrelse for godt samarbejde. 

 

Joan F. Maarup 
Formand 

UBG Svømning 

 

 

 

 

  


